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ÖZEL EĞİTİM DEĞERLENDİRME VE TANILAMA ESASLARI 

( 1 )  Bireylerin eğitsel değer-

lendirmesi ve tanılaması ile 

ilgili iş ve işlemler RAM ’

larda oluşturulan özel eğitim 

değerlendirme kurulu tarafın-

dan yapılır.  

( 2 )   Bireylerin eğitsel de-

ğerlendirmesi ve tanılamasıy-

la ilgili ilk başvuru; okul yöne-

timi, veli ya da zihinsel engeli 

olmayan 18 yaşından büyük 

bireyin kendisi tarafından; 

resmî kurumlarda bakım ve 

barınma hizmetinden yararla-

nan bireyler için kurumun 

resmî yazı ile görevlendirece-

ği personel tarafından RAM ’

( 4 )  Sağlık sorunları nedeniyle 

RAM ’ a gelemeyecek durumda 

olanların eğitsel değerlendirme ve 

tanılamasıyla ilgili iş ve işlemler 

bu bireylerin bulunduğu ortamlar-

da yapılır.  

( 5 )  Eğitsel değerlendirme ve 

tanılama işlemleri okula kayıtlı 

öğrenciler için okulun bulunduğu 

bölgedeki RAM tarafından, her-

hangi bir okula kayıtlı olmayanlar 

için ise ikamet adresi ya da bakım 

ve barınma hizmetinden yararlan-

dığı kurumun bulunduğu bölgede-

ki RAM tarafından yapılır.  

( 6 )  Eğitsel değerlendirme ve 

tanılama, bireyin tüm gelişim 

Ayrıca bireylerin eğitim perfor-

mansı ve eğitim ihtiyaçları doğ-

rultusunda veli ya da okulun yazı-

lı talebi üzerine gerektiğinde tek-

rarlanır.  

Özel eğitim değerlendirme kurulunun görevleri  
 

a )  Bireylerin eğitsel değerlendirme ve tanılamasını yaparak özel eğitim ihtiyacına karar vermek.  

b )  Eğitsel değerlendirme ve tanılaması yapılan bireyler için Özel Eğitim Değerlendirme Kurulu 

Raporu düzenleyerek RAM müdürünün onayına sunmak.  

c )  Bireyin eğitsel değerlendirme ve tanılamasına ilişkin bilgi ve belgelerin yer aldığı dosyayı 

incelemek.  

d )  İtirazların değerlendirilmesi amacıyla yönlendirilen bireylerin yeniden eğitsel değerlendirme 

ve tanılamasını yapmak.  

e )  Eğitsel değerlendirme ve tanılama sonucunu dikkate alarak birey için en az sınırlandırılmış 

eğitim ortamı ve özel eğitim hizmetine ilişkin öneride bulunmak.  

f )  Ailenin eğitsel değerlendirme ve tanılama sürecine katılımını ve bilgilendirilmesini sağlamak.  

g )  Ailelerin ihtiyaçları doğrultusunda rehberlik hizmetleri bölümü ile işbirliği içerisinde aile eğitim 

programları düzenlemek, diğer kurum ve kuruluşlarda düzenlenen aile eğitim programları 

hakkında aileyi bilgilendirmek.  

h )  Eğitsel değerlendirme ve tanılama sonucu Özel Öğretim Kurumları Kanunu kapsamında eği-

tim faaliyetlerini yürüten kurumlarda destek eğitim hizmeti alması uygun görülen öğrencilerin 

eğitim planlarını yapmak.  

i )   Bakanlıkça tanılanan özel yetenekli öğrencileri BİLSEM ’ e yönlendirmek.  



Bireyin, velisinin ya da okul yönetiminin yazılı 

talebi, 

Koruyucu aile yanında kalan bireyler için yapı-

lan başvurularda koruyucu aile belgesi,  

Okula kayıtlı olan öğrenciler için Eğitsel Değer-

lendirme İstek Formu 

Birey için uygun eğitim ortamına yönlendirilme-

si amaçlı başvurularda gerektiğinde Engelli 

Sağlık Kurulu Raporu,  

Özel Öğretim Kurumları Kanunu kapsamında 

hizmet sunan kurumlarda destek eğitim hizmeti 

almak üzere yapılan başvurularda Engelli Sağlık 

Kurulu Raporu,   

Özel Öğretim Kurumları Kanunu kapsamında 

hizmet sunan kurumlarda destek eğitim hizmeti 

alan bireylerin raporlarının yenilenmesi için yapı-

lan başvurularda ilgili kurumca düzenlenecek 

Dönem Sonu Bireysel Performans Değerlendir-

me Formu  

EĞİTSEL DEĞERLENDİRME VE TANILAMAYA ALINACAK BİREYLER İÇİN İSTENEN BELGELER 

BİREYİN UYGUN EĞİTİM ORTAMINA YERLEŞTİRİLMESİNDE DİKKAT EDİLECEK HUSUSLAR: 

a )  Özel eğitime ihtiyacı olan bireylerin öncelikle yetersizliği olmayan akranlarının devam ettiği sınıf 

olmak üzere, özel eğitim sınıfı gibi en az sınırlandırılmış ortamdan en az sınırlandırılmış ortamda 

eğitimlerini sürdürmelerini sağlayacak şekilde yerleştirilmelerine dikkat edilir. 

b )  Yerleştirme, bireylerin yetersizlik türü ve derecesi, tüm gelişim ve akademik disiplin alanlarında-

ki performansı, eğitim ihtiyaçları ile ilgi ve istekleri doğrultusunda yapılır. 

c )  Yerleştirmede, bireyin yerleştirileceği okulun veya kurumun personel durumu, öğrenci mevcudu 

ve eğitim ortamı göz önünde bulundurulur. 

ç )  Yerleştirme kararında velinin yazılı görüşü dikkate alınır. 

d )  Birey, ikamet adresine göre mümkün olan en yakın okul veya kuruma yerleştirilir. 

f )  Eğitimin her aşamasında, bireyin gelişimi ve eğitim performansı doğrultusunda durumuna uygun 

yeni bir okula veya kuruma yerleştirmesi kararı alınır. 

Sayfa 2 ÖZEL EĞİTİMDE 

 Hayatı  

 Paylaşmak  

 İçin 

 Engel   

 Yoktur  
ÖZEL EĞİTİM HİZMETLERİ KURULUNA YAPILACAK İTİRAZLAR 

1. Veli, eğitsel değerlendirme ve tanılama ya da yerleştirme kararlarına, kararın kendisine teb-

liğ edildiği tarihten itibaren otuz iş günü içinde itiraz edebilir.  

2. Yerleştirme kararı verilen okul yönetimi, öğrencilerin okula kayıt tarihinden itibaren en az 

otuz iş günü izleme süreci sonunda öğrenciyle ilgili eğitsel değerlendirme ve tanılama ya da 

yerleştirme kararına itiraz edebilir.  

3. İl veya ilçe özel eğitim hizmetleri kuruluna yapılacak itirazlar, itirazın kurula ulaştığı günden 

itibaren en geç otuz iş günü içerisinde sonuçlandırılır. Sonuç veliye, okula ve RAM ’ a yazılı 

olarak bildirilir.  


